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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM

Nr. 0% date,2 5 140 12024
PER

« MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE PASURISE TE LLOJIT SHESH NE PRONESI
TE BASHKISE DIBER, PER SIPERFAQEN PREJ 1080M* PJESE E PASURISE NR.
7/107 ZKD. 2932 PESHKOPI, ENTIT KOMBETARE TE BANESAVE, I CILI DO TE

PERDORET PER NDERTIMIN E BANESAVE ME KOSTO TE ULET PER FAMILJET

E PASTREHA TE BASHKISE DIBER ”

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139 / 2015 * Per vetegeverisjen vendore” neni 9, 24, 54 , ligji nr.
8744, date 22.02.2001 * Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
geverisjes vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. 20/2020 * Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&
pronésisé né Republikén e Shqipéris¢ ” VKM nr. 28 date 27.01.2023 * Pér pércaktimin e
procedurave t& hollésishme t& pérditésimit t€ listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve ~ ligji nr. 22/2018 date 03.05.2018 * Per strehimin social
* me propozim te Kryetarit te Bashkise ne mbledhjen e keshillit bashkiak date  / /2024

PROPOZON :

1. Te miratoje transferimin e pasurise te llojit shesh ne pronesi te Bashkise Diber, per
siperfagen prej 1080 m’ pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare
te Banesave, i cili do te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e
pastreha te Bashkise Diber »( sipas plan rilevimit te pasurise bashkelidhur projekt
vendimit).

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe
Zhvillimit te Territorit, Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Pronave.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Diber.
Drejtori Juridik Drejtori | DPZHT P/ Sektorit te Adm. te Pronave dhe Strehimit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT

Date’> / /02024

Relacion Shpjegues per Projekt Vendimin

“ Per miratimin e transferimit te pasurise te llojit shesh ne pronesi te Bashkise Diber, per
siperfagen prej 1080m’ pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare te
Banesave, i cili do te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e
pastreha te Bashkise Diber ”

Mbeshtetur ne ligjiin Nr. 139 / 2015 * Per veteqeverisjen vendore” neni 9, 24, 54 , ligji nr.
8744, date 22.02.2001 “ Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
qeverisjes vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. 20/2020  Pér pérfundimin e proceseve kalimtare té&
pronésis¢ né¢ Republikén e Shqipérisé * VKM nr. 28 date 27.01.2023 Pér pércaktimin e
procedurave t& hollésishme t& pérditésimit t& listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashké&punimin ndérmjet institucioneve ligji nr. 22/2018 date 03.05.2018 “ Per strehimin social
nenit 77, pika 10, té ligjit nr. 22/2018, “ Pér strehimin social ”, vendimin nr. 574, daté
29.08.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit, qé duhet t& paraqesé
familja pér t'u strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit, dhe té afateve e t&
procedurave t& miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, Bashkia Diber referuar certifikates
se pronesie date 18.08.2022 ka ne pronesi pasurine nr. 7/107 zkd. 2932 e llojit shesh me
siperfage 9266 m?. Referuar korenspondences zyrtare te mbajtur me Entin Kombetare te
Banesave, me gellim ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e pastreha te Bashkise
Diber, propozojme projekt vendimin per miratimin e transferimit te pasurise te llojit shesh ne
pronesi te Bashkise Diber, per siperfagen prej 1080m? ( sipas plan rilevimit bashkelidhur projekt
vendimit) pjese e pasurise nr. 7/107 zkd. 2932 Peshkopi, Entit Kombetare te Banesave, i cili do
te perdoret per ndertimin e banesave me kosto te ulet per familjet e pastreha te Bashkise Diber .

Ju faleminderit per bashkepunimin.

Per Zyren e Pronave dhe Strehimit

Ing.Zaudin Hoxha @ Drejtori Juridik
U .
Ing. Merxhan Duka )\ K Ismet Saragi
Pergjegjes ) , f/
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REPUBLIKAE SHQIPERISE )
AGJENCIA SHTETEROREE KADASTRES

© CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

if PRONARI/BASHKEPRONARET

\' Emri i Personit Juridik ' Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)
EASHKIA DIBER 1\K46908711M

mmri i Pasurisé \ 7/107 j
gdi Unik \2932023086 ‘l
rlona Kadastralé \ 2932 4\
[a)ji i Pasurisé \SHESH ‘
‘?ﬁ)érfaqjal e pasurisé (m2) \Totali: 9266 Truall: 0 Ndértesé: O ‘
1i?era Aktuale e Pasurisé \ 1 \
‘;resa e Pasurisé \Diber, Peshkopi, Rr.: Peshkopi _\

b -

ﬂ’g igitally signed 0!

& DREJTORI Agron  sgescen Data ¢ léshimit 18/08/2022
Agron Cerri Barfl ' foess

Vulosur slektronikisht nga Drejtona
Vendore Dibér

Date:2022/08/19 14:47.38 +02'0C
K46908711M2022081911473185L1014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
(€ njé procedure automatike nga njé sistent elektronik (Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2932023086
(Nga NE )

A - TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 2932 , Lloji i Pasurisé: SHESH , Nr. i Pasurisé: 7/107 , Sipérfagja Totale 9266

m2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale PE-G,H-3,4 , Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Peshkopi, Rruga Peshkopi, Ndértesa Nr. ,SH/K _, Apartamenti
Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. NR.1533 | Dt. 19/11/2008), Rivlerésim  (AktiNr. , Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA DIBER | Nr. Identifikimi/NIPT K46908711M , Pjesa Takuese 1/1, Lloji 1
Pronésisé: I

Adresa e Pronarit: Bashkia DIBER | Rruga ELEZ ISUFI, Ndértesa Nr. , SHK , Apartamenti
Nr.

Akti i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: Akteve té tjera sipas legjislacionit né fugi , Nr.
NR.1533, Daté: 19/11/2008

Regjistruar: Nr. 00013074 | Daté: 27/06/2014

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. , Daté:
Pérshkrimi i Objektit t&€ Aktit:
Regjistruar: Nr. |, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

I .
Lioii § | Té Dhénat e AKtit Pérfitues
Nr. Bt. & Afatii
jistrimi jistrimi Viefshmerisé i o — Nr. Identifikimi/
Regiistriml Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté EHRmEIsE Emér Atési Mbiemér i NIPT

L |

D - KUFIZIMET E PRONESISE

Té Dhénut ¢ Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Llojii Afati i

e o i AR zimit o e B Nr. Identifikimi/
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim NF. 5 Daté Rufizimi Ewmér Atési Mbiemér NIPT

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: Té tiera , Emértimi i Aktit: Akte té tjera sipas legjislacionit né fugi , Nr.
00013074 , Daté: 27/06/2014

Regjistruar: Nr. 00013074 , Daté: 27/06/2014

Pérshkrimi: SIPAS V.K. M NR 1533 DATE 19.11.2008, BAZUAR NE FORMULARIN E
INVENTARIZIMIT TE F’RONAVE NR 241, PJESA TJETER NDODHET NE PASURINE ME NR

7/40.DIF DOK-FAKT PER SHKAK TE PRIVATIZIMEVE (7/101,7/96,7/50,7/83,7/49).MBI KETE
PASURI KA NJE NDERTIM PA LEJE REF 00016276 DT 12.12.2016. me referencen 00016276 _

date 12.12.2016 MBI KETE PASURI K ANJE NDERTIM PALEJE

INFORIM

SIPAS V.K.M. NR.1533 DATE 19.11.2008, BAZUAR NE FORMULARIN E INVENTARIZIMIT TE

PRONAVE NR. 241.PJESA TJETER NDODHET NE PASURINE ME NR 7/40.DIF DOK-FAKT
PER SHKAK TE PRIVATIZIMEVE (7/101 ,7/96, 7/50, 7/83,7/101,7/49) 3269

Digitally signed by:
URETTORL Agran g Data e léshimit  19/08/2022
Agron Cerri Date: 2022.0819

Cerri 11:50:14 +0200

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Dibér

Date:2022/08/19 11:49:43 +02'0C'
K46808711M2022081911493633ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elekironik (Agjencia Shietérore e Kadastrés)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
2932023086

PE-G,H-3.4

KODI UNIK:

2932
INDEKSI HARTES:

ZONA KADASTRALE:
NUMRI PASURISE:

7/107

7

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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SH1: 10600

A 4 Cigitally signec by
O%¥2a edéshinmit  11/9/2022
» ‘Bats 2022.11.09

SHPJEGUES

DREJTORI
Agron Cerri Cerri £978:32 -0

Vulosur elekt-onikisht aga DOrejicnia
Diber ¢

Verdgre Dibér
Date:2022/11/08 08:17:53 +02'00"
K4€908711M20221 102087 74358]2014

Gl 130
Rig §€

Shentm : Xy dokument éshze generva
1€ 1j& procedurc auntomarike 126 nj¢ susten
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Aneksi 4

PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE
DATE: R//sfe/L2024  QELLIMI, /@m,mwmc

PRONARI M& A/A’éf
a2 N
VENDNDODHIA 7
[SASHKIA DZER DVASHK/ZVASHK _DIBER ZONAKADASTRALS_ 2932  NuMRl PASLMS‘M INDEX' m"‘é—- C” 4
. td

NUMRRATEVE

{T£ DHENAT EPASUR .
LLCJ; PASURISE d 'u;’yt’ : SiP.PASURISE: 22 C'(‘ ﬁ z SIPERFAQE GIURMES NOERTIMIT=, it
» 1

KORNIZA REFERUESE GIEQDEZIKE SHQIPTARE

XY
% "
. /.»‘
/
e
:/!.
/

E‘) SrswDe SHPJEGUES
PER NDARJE PASURIE 2
2 Parcela 1= Q79 & X/J’;é M
y Parcele= IEL. w Parcela 2= (080 &
3 Parcda3= T
1 PER BASH.I\P\'! PASURIE
.| Parcela 1= m*
| Parcela 2= mvijon Parcela=___
| Parcela 3=______mz
KUFIRI SIPAS BARTES
: SIPERFAQE=____
+KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTIKE
SIPERFAQE=__
XY A ' SH1:3080
Nr.| ORIENTIMI | PERDORIMI |  TIPI KUFIRIT KUFTARI BT a— SHENIME TE REALIZUESTT
- NIME TE REALIZUESIT
2.
3
vise }
l TEKNOEOGJIA £ MATIEVE: TEREN
che per teknclogjing e matjeve: T-Temren; Z-Zyre; C-Oftofote; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matie
xstamsh, o N : S
PERCAKTIMI KUFIRIT: _ '
Kode per percekimin ¢ kifiitP-P
P&Fe_, gésues B:shkze Hi:sHars Kadastrale
SHENIME TE VECANTA:
1
' : PRONARI/BASHKEPRONARET—DE}G.ARIM L] MARREDHENIET ME KUFF
PERGIEGIES/ORETOR,_ “ :
'NENSHKRIMI / VULA

) jeve dhe per T !k..rt'n‘ T-Teren; Z-7vre C-Oriofote; G-GFS; S-Siacion Tota‘
ro Marve; K-Kufitarst t& Gjithe; KP-KUErat Plesérisht: PB-Pérfaqesues Bashkie, Bi-tiarta Kadasirale ’




